
0.0026,847,846.6931,734,505.9115,395,535.71TOTAL: 26,847,846.6916,338,970.20 0.00

0.000.00 971,631.2811.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 976,142.87 976,142.87 0.00971,631.28

0.000.00 971,631.28IMPUESTOS MUNICIPALES 971,631.28976,142.87 976,142.8711.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00258,092.27 285,093.7111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 285,093.71258,092.27 0.00

0.000.00 85,667.0548,102.86 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 85,667.0548,102.86

0.000.00 9,569.09Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 29,755.15 9,569.0929,755.15 0.00

0.000.00 12,382.17Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 10,000.00 12,382.1710,000.00 0.00

0.000.00 1,118.40Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 720.00 1,118.40720.00 0.00

0.000.00 593.72Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 600.00 593.72600.00 0.00

0.000.00 59,576.58Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.11.00 1,000.00 59,576.581,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 2,400.00 0.002,400.00 0.00

0.000.00 120.97Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos industriales

11.7.1.01.96.00 250.00 120.97250.00 0.00

0.000.00 1,151.32Intereses generados por retraso en el pago de 
impuestos a establecimientos industriales

11.7.1.01.97.00 922.44 1,151.32922.44 0.00

0.000.00 1,154.80Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos industriales

11.7.1.01.98.00 2,455.27 1,154.802,455.27 0.00

0.000.00 155,420.29147,019.41 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 155,420.29147,019.41

0.000.00 60,647.03Bazares11.7.1.02.04.00 2,400.00 60,647.032,400.00 0.00

0.000.00 4,416.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 7,800.00 4,416.007,800.00 0.00

0.000.00 1,200.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 2,000.00 1,200.002,000.00 0.00

0.000.00 1,180.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,200.00 1,180.001,200.00 0.00

0.000.00 400.00Supermercados11.7.1.02.11.01 2,400.00 400.002,400.00 0.00

0.000.00 2,400.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 4,800.00 2,400.004,800.00 0.00

0.000.00 12,240.01Pulperías11.7.1.02.13.00 24,000.00 12,240.0124,000.00 0.00

0.000.00 2,830.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 4,800.00 2,830.004,800.00 0.00

0.000.00 720.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,000.00 720.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 900.00 0.00900.00 0.00

0.000.00 560.00Heladerías11.7.1.02.19.00 1,500.00 560.001,500.00 0.00

0.000.00 800.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,200.00 800.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 6,258.23Billares11.7.1.02.30.00 8,500.68 6,258.238,500.68 0.00

0.000.00 14,488.43Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 15,000.00 14,488.4315,000.00 0.00
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0.000.00 3,300.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 6,000.00 3,300.006,000.00 0.00

0.000.00 3,604.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 0.00 3,604.000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 120.00Vidriería11.7.1.02.39.00 720.00 120.00720.00 0.00

0.000.00 2,063.28Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 15,000.00 2,063.2815,000.00 0.00

0.000.00 22,857.88Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 30,780.67 22,857.8830,780.67 0.00

0.000.00 495.60Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos comerciales

11.7.1.02.96.00 1,095.10 495.601,095.10 0.00

0.000.00 3,925.75Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre 
impuestos a establecimientos comerciales

11.7.1.02.97.00 2,555.22 3,925.752,555.22 0.00

0.000.00 10,914.08Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos comerciales

11.7.1.02.98.00 12,167.74 10,914.0812,167.74 0.00

0.000.00 44,006.3762,970.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 44,006.3762,970.00

0.000.00 4,200.00Transporte Extra urbano11.7.1.03.01.02 7,200.00 4,200.007,200.00 0.00

0.000.00 650.00Taxis11.7.1.03.01.03 600.00 650.00600.00 0.00

0.000.00 1,050.00Mototaxi11.7.1.03.01.04 3,600.00 1,050.003,600.00 0.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 1,200.00Comedores11.7.1.03.10.00 1,200.00 1,200.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 5,500.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 5,000.00 5,500.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 720.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 1,500.00 720.001,500.00 0.00

0.000.00 2,005.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,800.00 2,005.001,800.00 0.00

0.000.00 1,080.00De electricidad11.7.1.03.28.01 0.00 1,080.000.00 0.00

0.000.00 120.00De mecánica y pintura11.7.1.03.28.02 600.00 120.00600.00 0.00

0.000.00 774.00De refrigeración11.7.1.03.28.04 0.00 774.000.00 0.00

0.000.00 0.00De reparación de calzado11.7.1.03.28.05 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00De reparación de motocicletas11.7.1.03.28.08 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 1,000.00Renta de automóviles11.7.1.03.31.00 0.00 1,000.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 5,449.44Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 4,500.00 5,449.444,500.00 0.00

0.000.00 4,970.84Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 0.00 4,970.840.00 0.00

0.000.00 2,200.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 0.00 2,200.000.00 0.00

0.000.00 508.09Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos de servicios

11.7.1.03.96.00 1,228.00 508.091,228.00 0.00

0.000.00 3,777.87Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de servicios

11.7.1.03.97.00 3,142.00 3,777.873,142.00 0.00
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0.000.00 8,801.13Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de servicios

11.7.1.03.98.00 30,000.00 8,801.1330,000.00 0.00

0.000.00417,290.79 361,480.1311.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 361,480.13417,290.79 0.00

0.000.00 165,256.53233,339.87 0.0011.7.2.01.00.00 Urbanos 165,256.53233,339.87

0.000.00 165,256.53Urbanos11.7.2.01.00.00 233,339.87 165,256.53233,339.87 0.00

0.000.00 101,475.74104,679.82 0.0011.7.2.02.00.00 Rurales 101,475.74104,679.82

0.000.00 101,475.74Rurales11.7.2.02.00.00 104,679.82 101,475.74104,679.82 0.00

0.000.00 2,783.10420.47 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

2,783.10420.47

0.000.00 2,783.10Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

11.7.2.96.00.00 420.47 2,783.10420.47 0.00

0.000.00 16,349.603,850.63 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

16,349.603,850.63

0.000.00 16,349.60Intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,850.63 16,349.603,850.63 0.00

0.000.00 75,615.1675,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre 
bienes inmuebles

75,615.1675,000.00

0.000.00 75,615.16Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.98.00.00 75,000.00 75,615.1675,000.00 0.00

0.000.0057,159.81 59,996.8011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 59,996.8057,159.81 0.00

0.000.00 38,025.4138,103.11 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 38,025.4138,103.11

0.000.00 38,025.41Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 38,103.11 38,025.4138,103.11 0.00

0.000.00 1,136.65520.47 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

1,136.65520.47

0.000.00 1,136.65Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 520.47 1,136.65520.47 0.00

0.000.00 7,210.723,076.95 0.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

7,210.723,076.95

0.000.00 7,210.72intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

11.7.3.97.00.00 3,076.95 7,210.723,076.95 0.00

0.000.00 13,624.0215,459.28 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos 
personales

13,624.0215,459.28

0.000.00 13,624.02Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 15,459.28 13,624.0215,459.28 0.00

0.000.0026,000.00 68,525.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

68,525.0026,000.00 0.00

0.000.00 48,765.0015,000.00 0.0011.7.4.02.00.00 Arena 48,765.0015,000.00

0.000.00 48,765.00Arena11.7.4.02.00.00 15,000.00 48,765.0015,000.00 0.00

0.000.00 19,030.0010,000.00 0.0011.7.4.03.00.00 Grava 19,030.0010,000.00

0.000.00 19,030.00Grava11.7.4.03.00.00 10,000.00 19,030.0010,000.00 0.00

0.000.00 730.001,000.00 0.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados 730.001,000.00
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0.000.00 730.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 1,000.00 730.001,000.00 0.00

0.000.00217,600.00 196,535.6411.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

196,535.64217,600.00 0.00

0.000.00 195,948.95217,600.00 0.0011.7.6.01.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

195,948.95217,600.00

0.000.00 161,360.35Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 190,000.00 161,360.35190,000.00 0.00

0.000.00 88.60Internet11.7.6.01.03.00 3,600.00 88.603,600.00 0.00

0.000.00 34,500.00Televisión por cable11.7.6.01.04.00 24,000.00 34,500.0024,000.00 0.00

0.000.00 51.190.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

51.190.00

0.000.00 51.19Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto selectivo a los servicios de telecomunicación

11.7.6.96.00.00 0.00 51.190.00 0.00

0.000.00 535.500.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

535.500.00

0.000.00 535.50Intereses generados por atraso en el pago de 
impuesto selectivo a los servicios de telecomunicación

11.7.6.97.00.00 0.00 535.500.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de mora sobre el impuesto 
selectivo a los servicios de telecomunicación

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a 
los servicios de telecomunicación

11.7.6.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 861,623.0812.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 979,960.25 979,960.25 0.00861,623.08

0.000.00 772,820.60NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 772,820.60979,960.25 979,960.2512.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00377,350.00 251,424.2912.5.1.00.00.00 Tasas 251,424.29377,350.00 0.00

0.000.00 3,596.7810,000.00 0.0012.5.1.02.00.00 Balanza Municipal 3,596.7810,000.00

0.000.00 3,596.78Balanza Municipal12.5.1.02.00.00 10,000.00 3,596.7810,000.00 0.00

0.000.00 94,711.81150,000.00 0.0012.5.1.03.00.00 Seguridad ciudadana 94,711.81150,000.00

0.000.00 94,711.81Seguridad ciudadana12.5.1.03.00.00 150,000.00 94,711.81150,000.00 0.00

0.000.00 44,652.1080,400.00 0.0012.5.1.08.00.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas 44,652.1080,400.00

0.000.00 44,652.10Aseo de calles, parques y avenidas12.5.1.08.01.00 80,400.00 44,652.1080,400.00 0.00

0.000.00 68,693.48136,950.00 0.0012.5.1.09.00.00 Aseo de cementerios 68,693.48136,950.00

0.000.00 68,693.48Aseo de cementerios12.5.1.09.00.00 136,950.00 68,693.48136,950.00 0.00

0.000.00 39,770.120.00 0.0012.5.1.97.00.00 Recuperación de tasas no tributarias en mora 39,770.120.00

0.000.00 39,770.12Recuperación de tasas no tributarias en mora12.5.1.97.00.00 0.00 39,770.120.00 0.00

0.000.00498,110.25 411,775.5312.5.2.00.00.00 Derechos Municipales 411,775.53498,110.25 0.00

0.000.00 14,500.0010,000.00 0.0012.5.2.01.00.00 Matrimonios 14,500.0010,000.00

0.000.00 8,000.00Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.00 4,000.00 8,000.004,000.00 0.00
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0.000.00 6,500.00Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco 
urbano

12.5.2.01.02.00 6,000.00 6,500.006,000.00 0.00

0.000.00 4,400.005,500.00 0.0012.5.2.04.00.00 Constancias 4,400.005,500.00

0.000.00 4,400.00Constancias12.5.2.04.00.00 5,500.00 4,400.005,500.00 0.00

0.000.00 0.003,000.00 0.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones 0.003,000.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 12,100.0018,000.00 0.0012.5.2.06.00.00 Licencias 12,100.0018,000.00

0.000.00 2,480.00Licencia para buhoneros12.5.2.06.02.00 3,000.00 2,480.003,000.00 0.00

0.000.00 6,420.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.2.06.03.00 10,000.00 6,420.0010,000.00 0.00

0.000.00 3,200.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.2.06.04.00 5,000.00 3,200.005,000.00 0.00

0.000.00 199,675.68246,300.00 0.0012.5.2.07.00.00 Permisos 199,675.68246,300.00

0.000.00 450.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.2.07.01.00 0.00 450.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.2.07.02.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 148,926.24Permisos para operación de negocios12.5.2.07.03.00 200,000.00 148,926.24200,000.00 0.00

0.000.00 70.00Permisos para rotura de calles12.5.2.07.04.00 200.00 70.00200.00 0.00

0.000.00 29,574.44Permisos de construcción12.5.2.07.07.00 35,000.00 29,574.4435,000.00 0.00

0.000.00 100.00Permiso para forja de fierros12.5.2.07.12.00 100.00 100.00100.00 0.00

0.000.00 16,055.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.07.17.00 2,000.00 16,055.002,000.00 0.00

0.000.00 4,500.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.07.19.00 6,000.00 4,500.006,000.00 0.00

0.000.00 71,649.7548,356.08 0.0012.5.2.08.00.00 Matriculas 71,649.7548,356.08

0.000.00 920.50Matrícula de marcas de herrar12.5.2.08.01.00 1,500.00 920.501,500.00 0.00

0.000.00 65,279.25Matrícula de vehículos automotores12.5.2.08.02.00 40,856.08 65,279.2540,856.08 0.00

0.000.00 5,200.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 6,000.00 5,200.006,000.00 0.00

0.000.00 200.00Matrícula de motosierra12.5.2.08.07.00 0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 50.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.2.08.08.00 0.00 50.000.00 0.00

0.000.00 5,800.008,650.00 0.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios 5,800.008,650.00

0.000.00 5,800.00Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 8,650.00 5,800.008,650.00 0.00

0.000.00 57,549.4850,000.00 0.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

57,549.4850,000.00

0.000.00 57,549.48Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.2.11.00.00 50,000.00 57,549.4850,000.00 0.00

0.000.00 173.583,000.00 0.0012.5.2.17.00.00 Limpieza sobre solares baldíos 173.583,000.00
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0.000.00 173.58Limpieza sobre solares baldíos12.5.2.17.00.00 3,000.00 173.583,000.00 0.00

0.000.00 41,568.0419,000.00 0.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 41,568.0419,000.00

0.000.00 41,568.04Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 19,000.00 41,568.0419,000.00 0.00

0.000.00 515.770.00 0.0012.5.2.96.00.00 Recuperación de recargos de derechos 
municipales.

515.770.00

0.000.00 515.77Recuperación de recargos de derechos municipales.12.5.2.96.00.00 0.00 515.770.00 0.00

0.000.00 2,664.120.00 0.0012.5.2.97.00.00 Recuperación de derechos municipales en mora. 2,664.120.00

0.000.00 2,664.12Recuperación de derechos municipales en mora.12.5.2.97.00.00 0.00 2,664.120.00 0.00

0.000.00 1,179.1186,304.17 0.0012.5.2.98.00.00 Recuperación de intereses de derechos 
municipales

1,179.1186,304.17

0.000.00 1,179.11Recuperación de intereses de derechos municipales12.5.2.98.00.00 86,304.17 1,179.1186,304.17 0.00

0.000.0075,000.00 95,721.0812.5.3.00.00.00 Contribuciones por Mejoras 95,721.0875,000.00 0.00

0.000.00 94,721.0875,000.00 0.0012.5.3.03.00.00 Pavimento 94,721.0875,000.00

0.000.00 94,721.08Pavimento12.5.3.03.00.00 75,000.00 94,721.0875,000.00 0.00

0.000.00 1,000.000.00 0.0012.5.3.97.00.00 Recuperación de contribuciones por mejoras en 
mora.

1,000.000.00

0.000.00 1,000.00Recuperación de contribuciones por mejoras en mora.12.5.3.97.00.00 0.00 1,000.000.00 0.00

0.000.0029,500.00 13,899.7012.5.4.00.00.00 Multas Municipales 13,899.7029,500.00 0.00

0.000.00 8,022.0013,500.00 0.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía 
preventiva

8,022.0013,500.00

0.000.00 8,022.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 13,500.00 8,022.0013,500.00 0.00

0.000.00 3,577.706,000.00 0.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

3,577.706,000.00

0.000.00 3,577.70Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 6,000.00 3,577.706,000.00 0.00

0.000.00 0.004,500.00 0.0012.5.4.05.00.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

0.004,500.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.05.00.00 4,500.00 0.004,500.00 0.00

0.000.00 600.001,000.00 0.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 600.001,000.00

0.000.00 600.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 1,000.00 600.001,000.00 0.00

0.000.00 1,700.004,500.00 0.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento 
municipal de justicia

1,700.004,500.00

0.000.00 1,700.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 4,500.00 1,700.004,500.00 0.00

0.000.00 88,802.48OTROS NO TRIBUTARIOS 88,802.480.00 0.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 57,402.4812.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

57,402.480.00 0.00

0.000.00 57,402.480.00 0.0057,402.480.00

0.000.00 57,402.48Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 57,402.480.00 0.00
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0.000.000.00 31,400.0012.8.99.00.00.0
0

Otros no Tributarios 31,400.000.00 0.00

0.000.00 31,400.000.00 0.0012.8.99.01.00.0
0

Contribución para el desarrollo cultural y 
educativo

31,400.000.00

0.000.00 31,400.00Contribución para el desarrollo cultural y educativo12.8.99.01.00.0
0

0.00 31,400.000.00 0.00

0.000.00 322,055.3115.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

628,720.00 628,720.00 0.00322,055.31

0.000.00 0.00VENTA DE BIENES 0.0020,000.00 20,000.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0020,000.00 0.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.0020,000.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de licitaciones 0.0020,000.00

0.000.00 0.00Bases de licitaciones15.1.1.01.00.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 322,055.31VENTA DE SERVICIOS 322,055.31608,720.00 608,720.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.003,000.00 3,950.0015.2.13.00.00.0
0

Medidas y Remedidas de Terrenos 3,950.003,000.00 0.00

0.000.00 3,075.001,000.00 0.0015.2.13.01.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos 3,075.001,000.00

0.000.00 3,075.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.0
0

1,000.00 3,075.001,000.00 0.00

0.000.00 875.001,000.00 0.0015.2.13.02.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos urbanos 875.001,000.00

0.000.00 875.00Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.13.02.00.0
0

1,000.00 875.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0015.2.13.03.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos rurales 0.001,000.00

0.000.00 0.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.13.03.00.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00500.00 1,675.0015.2.15.00.00.0
0

Servicios de elaboración de mapas y croquis 1,675.00500.00 0.00

0.000.00 1,675.00500.00 0.001,675.00500.00

0.000.00 1,675.00Servicios de elaboración de mapas y croquis 500.00 1,675.00500.00 0.00

0.000.000.00 0.0015.2.4.00.00.00 Impresiones 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00Impresiones 0.00 0.000.00 0.00

0.000.001,000.00 550.0015.2.9.00.00.00 Servicios secretariales municipales 550.001,000.00 0.00

0.000.00 550.001,000.00 0.00550.001,000.00

0.000.00 550.00Servicios secretariales municipales 1,000.00 550.001,000.00 0.00

0.000.00604,220.00 315,880.3115.2.90.00.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 315,880.31604,220.00 0.00
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0.000.00 160,623.79273,220.00 0.0015.2.90.02.00.0
0

Alcantarillado Sanitario 160,623.79273,220.00

0.000.00 78,566.00Alcantarillado sanitario15.2.90.02.01.0
0

115,500.00 78,566.00115,500.00 0.00

0.000.00 66,962.26Conexión de servicio de alcantarillado sanitario15.2.90.02.02.0
0

150,000.00 66,962.26150,000.00 0.00

0.000.00 15,095.53Recuperación de mora para alcantarillado sanitario15.2.90.02.96.0
0

7,720.00 15,095.537,720.00 0.00

0.000.00 155,256.52331,000.00 0.0015.2.90.05.00.0
0

Tren de Aseo 155,256.52331,000.00

0.000.00 102,221.16Tren de aseo domiciliar15.2.90.05.02.0
0

193,000.00 102,221.16193,000.00 0.00

0.000.00 16,565.56Tren de Aseo comercial15.2.90.05.03.0
0

100,000.00 16,565.56100,000.00 0.00

0.000.00 36,469.80Recuperación de mora para el tren de aseo15.2.90.05.96.0
0

38,000.00 36,469.8038,000.00 0.00

0.000.00 22,789.6617.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 27,979.09 27,979.09 0.0022,789.66

0.000.00 14,589.66INTERESES POR DEPOSITOS 14,589.6627,979.09 27,979.0917.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0027,979.09 14,589.6617.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 14,589.6627,979.09 0.00

0.000.00 14,589.6627,979.09 0.0014,589.6627,979.09

0.000.00 14,589.66Intereses por Depósitos Internos 27,979.09 14,589.6627,979.09 0.00

0.000.00 8,200.00ALQUILERES 8,200.000.00 0.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 8,200.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 8,200.000.00 0.00

0.000.00 8,200.000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 8,200.000.00

0.000.00 8,200.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 0.00 8,200.000.00 0.00

0.00259,803.21 1,721,905.9518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 1,760,892.60 2,020,695.81 0.001,721,905.95

0.000.00 0.00DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.000.00 0.0018.1.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0018.1.4.00.00.00 Donaciones Corrientes de Gobiernos Locales 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0018.1.4.01.00.00 Donaciones Corrientes de Gobiernos Locales  
para Gobiernos Locales

0.000.00

0.000.00 0.00Detalle de Donaciones Corrientes de Gobiernos Locales 
para Gobiernos Locales

18.1.4.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00249,803.21 1,711,905.95TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,711,905.951,760,892.60 2,010,695.8118.10.0.00.00.0
0

0.00

0.00249,803.211,760,892.60 1,711,905.9518.10.1.00.00.0
0

Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

1,711,905.952,010,695.81 0.00

0.000.00 1,711,905.951,760,892.60 0.0018.10.1.01.00.0
0

Transferencia corriente para Gobiernos Locales 
(Administracion Central)

1,711,905.951,760,892.60

0.000.00 1,711,905.95Transferencia corriente para Gobiernos Locales 
(Administracion Central)

18.10.1.01.00.0
0

1,760,892.60 1,711,905.951,760,892.60 0.00
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0.00249,803.21 0.000.00 0.0018.10.2.07.00.0
0

Transferencia corriente FHIS 0.00249,803.21

0.00249,803.21 0.00Transferencia corriente FHIS18.10.2.07.00.0
0

0.00 0.00249,803.21 0.00

0.0010,000.00 10,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR 
PRIVADO

10,000.000.00 10,000.0018.3.0.00.00.00 0.00

0.0010,000.000.00 10,000.0018.3.2.00.00.00 Transferencias y Donaciones Corrientes de 
Instituciones sin Fines de Lucro

10,000.0010,000.00 0.00

0.0010,000.00 10,000.000.00 0.0018.3.2.02.00.00 Transferencias Corrientes de Instituciones sin 
Fines de Lucro

10,000.0010,000.00

0.0010,000.00 10,000.00Donacion de la AMHON para gastos de la Feria 
Patronal 2015

18.3.2.02.01.02 0.00 10,000.0010,000.00 0.00

0.000.00 394,526.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 567,000.00 567,000.00 0.00394,526.00

0.000.00 394,526.00VENTA DE INMUEBLES 394,526.00567,000.00 567,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.00567,000.00 394,526.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 394,526.00567,000.00 0.00

0.000.00 18,800.0025,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio 18,800.0025,000.00

0.000.00 18,800.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 25,000.00 18,800.0025,000.00 0.00

0.000.00 17,719.0042,000.00 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 17,719.0042,000.00

0.000.00 17,719.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 42,000.00 17,719.0042,000.00 0.00

0.000.00 358,007.00500,000.00 0.0021.1.1.03.00.00 Venta de terrenos legalmente registrados y 
escriturados

358,007.00500,000.00

0.000.00 358,007.00Venta de terrenos legalmente registrados y 
escriturados

21.1.1.03.00.00 500,000.00 358,007.00500,000.00 0.00

0.008,805,598.60 15,279,747.0222.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 10,454,840.90 19,260,439.50 0.0015,279,747.02

0.006,595,796.37 12,593,495.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

12,593,495.299,978,391.40 16,574,187.7722.1.0.00.00.00 0.00

0.006,595,796.379,978,391.40 12,593,495.2922.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

12,593,495.2916,574,187.77 0.00

0.003,703,101.27 9,700,800.199,978,391.40 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

9,700,800.1913,681,492.67

0.003,703,101.27 9,700,800.19Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 9,978,391.40 9,700,800.1913,681,492.67 0.00

0.002,892,695.10 2,892,695.100.00 0.0022.1.1.02.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central para Gobiernod Locales

2,892,695.102,892,695.10

0.002,892,695.10 2,892,695.10Detalle de Donaciones de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

22.1.1.02.01.00 0.00 2,892,695.102,892,695.10 0.00

0.002,209,802.23 2,686,251.73TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

2,686,251.73476,449.50 2,686,251.7322.2.0.00.00.00 0.00

0.00109,852.04476,449.50 586,301.5422.2.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de 
Organismos Internacionales

586,301.54586,301.54 0.00
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0.00109,852.04 586,301.54476,449.50 0.0022.2.1.02.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

586,301.54586,301.54

0.00898.80 898.80Capital Semilla Naciones Unidas22.2.1.02.01.02 0.00 898.80898.80 0.00

0.00108,953.24 585,402.74Donacion de COSUDE22.2.1.02.01.1 476,449.50 585,402.74585,402.74 0.00

0.002,099,950.190.00 2,099,950.1922.2.2.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de 
Gobiernos Extranjeros

2,099,950.192,099,950.19 0.00

0.002,099,950.19 2,099,950.190.00 0.0022.2.2.02.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 2,099,950.192,099,950.19

0.002,099,950.19 2,099,950.19Donaciones del Gobierno Japon22.2.2.02.01.00 0.00 2,099,950.192,099,950.19 0.00

0.001,273,568.39 1,273,568.3923.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 1,273,568.39 0.001,273,568.39

0.001,273,568.39 1,273,568.39DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,273,568.390.00 1,273,568.3923.7.0.00.00.00 0.00

0.001,273,568.390.00 1,273,568.3923.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,273,568.391,273,568.39 0.00

0.0061,592.10 61,592.100.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

61,592.1061,592.10

0.0061,592.10 61,592.10DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 61,592.1061,592.10 0.00

0.001,211,976.29 1,211,976.290.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

1,211,976.291,211,976.29

0.00262.19 262.19DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 262.19262.19 0.00

0.001,211,714.10 1,211,714.10DCB-FHIS (Inversión)23.7.2.02.04.00 0.00 1,211,714.101,211,714.10 0.00

0.006,000,000.00 6,000,000.0032.0.0.00.00.00 OBTENCION DE PRESTAMOS 0.00 6,000,000.00 0.006,000,000.00

0.006,000,000.00 6,000,000.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO 6,000,000.000.00 6,000,000.0032.2.0.00.00.00 0.00

0.006,000,000.000.00 6,000,000.0032.2.1.00.00.00 Obtención de Préstamos Internos del Sector 
Privado largo Plazo

6,000,000.006,000,000.00 0.00

0.006,000,000.00 6,000,000.000.00 0.0032.2.1.01.00.00 Obtención de Préstamos Internos del Sector 
Privado largo Plazo para Gobiernos Locales

6,000,000.006,000,000.00

0.006,000,000.00 6,000,000.00Detalle de Préstamos Internos del Sector Privado largo 
Plazo para Gobiernos Locales

32.2.1.01.01.00 0.00 6,000,000.006,000,000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE ROSARIO TEJEDA REINA SUYAPA ISCOA CARMEN MARIA NOLASCO

0.0016,338,970.20 26,847,846.69TOTAL: 15,395,535.71 31,734,505.91 26,847,846.69 0.00

O981J3Xhtk7vwECBLIP2b2DB0VrN2dP5zTAtPILJNZN7JYHexUw4slVFEQW1whuy2Rxxfuz744XCBVIdbC0EI2chVnHYl2NzKFIvQa59mu1J8WhwQFRAJVO6/sl80as8QZeNWd36xNUESIiyrL+U7UaKZcS8mph9xna2z5251A7WxzluP
3xm/x8s6V80Q825sFn Bi8uQ8wpoh9IKKwkTpd0j6zEQYDthEqfbfg/dREd8a+vLFdZbcj+NDDN5AloIvMdLZ7T8u0dPvvbAsGE1fw==

No se registraron observaciones.
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